ואילו כנגד המבטחת, טענו התובעים כי במהלך חקירת עד ההגנה נגלה לעיננו, כי המבטחת חתמה "בלנקו" מראש על אישור להצטרפות לפוליסת ביטוח חיים אשר נמסר ללווה ע"י הבנק.

לסיכום נטען כי כותרת המסמך, אישור על הצטרפות לביטוח הינו בבחינת הטעיה, והתנהגות הנתבעים ביחד ולחוד נופלת לגדר סעיף 55 (ב) (2) ו- 56 לחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א 1981.

טענות ההגנה**א. הבנק טוען בסיכומיו :**

4. המנוחה נפטרה ביום 17.12.05, וזאת כשנתיים לאחר קבלת ההלוואה ולמעלה מ-6 חודשים לאחר שנשלח אליה מכתב התזכורת האחרון שנתר גם הוא ללא מענה, ומבלי שהמבטחת אישרה את כניסת הביטוח לתוקף.

- כידוע, הפוליסה בה עסקינן הינה פוליסה קבוצתית ללוי הבנק, כאשר ההסכם נחתם בין הראל לבין הבנק שהוא בעל הפוליסה.
- עוד נטען כי דין טענה זו להידחות שכן, הבנק אינו יכול להיות סוכן ביטוח שכן הוא אינו עונה להגדרת "סוכן ביטוח" כהגדרתו [בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים](#) (ביטוח), תשמ"א 1981.
- לסיכום נטען, באשר לסעד הנתבע, יש להביא בחשבון את העובדה כי כל שיכולים להיות זכאים לו התובעים הינם הסכום המבוטח במסגרת הפוליסה – הוא סכום יתרת ההלוואה שלקחה המנוחה מהבנק.
- כל סכום מלבד הסכום הנ"ל, לרבות ריבית בגין פיגורי תשלומים של המנוחה לבנק, אינה מכוסה בכיסוי ביטוחי במסגרת הפוליסה וממילא התובעים לא יכולים להיות זכאים לסכום ריבית הפיגורים.

10. כעולה מהנסיבות שתוארו בפרק המבוא, הבנק כאן שימש כמתווך ביטוחי ו- מעין "סוכן ביטוח" אשר שיווק את ההסכם הביטוחי בין המבטחת לבין הלווה. אין ספק כי בענייננו, הבנק לא החזיק ברישיון לעסוק כסוכן ביטוח בהתאם **לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981**, יחד עם זאת, הבנק החתים את המנוחה על טפסי הביטוח ובהמשך שימש כ"צינור" העברת דרישות המבטחת אל המנוחה. מכאן נשאלת השאלה האם שאלת היותו של הבנק כסוכן ביטוח תוכרע למעשה רק מעצם זה שהבנק אינו מחזיק ברישיון לעסוק כסוכן ביטוח, או שמא שאלה זו תידון בהתאם להתנהלות הבנק.

11. בית המשפט נדרש לדון בשאלה לעיל בע"א (חיפה) 3778/06 - ניסים איפרגן ואח' נ' כלל חברה לביטוח בע"מ ואח'. [פורסם בנבו], (להלן: **פרשת איפרגן**) שם נקבע: "הגדרת סעיף 32 לחוק הביטוח קובעת כי כל העוסק בתיווך ביטוחים נחשב לסוכן ביטוח לצורך סימן ו', אף אם אינו מחזיק ברישיון של סוכן כדרישת סעיף 24 לחוק הפיקוח. יתרונה של הגדרה זו בכך שהיא מבוססת על **פעילות הסוכן בפועל ולא על היבט פורמאלי של מעמדו** (כגון רישוי לשמש כסוכן). דהיינו: מאיסור העיסוק בתיווך לעניין ביטוח ללא רישיון אין ללמוד על מהותה של פעולת התיווך. **גם אדם ללא רישיון ייחשב ל"סוכן ביטוח" אם הוא עוסק בתיווך ביטוחים** (ראו ש' ולר, דיני ביטוח, כרך ראשון (תשס"ה-2005), בעמ' 681-685 (להלן: "ולר"). כך, למשל, ב-ת"א (שלום י-ם) 20511/95 **המוביל ז'ק יולזרי נ' איתן חברה לביטוח** דחה בית המשפט, בצדק, את הטענה שמתמחה של סוכן ביטוח, שבאמצעותו נכרת חוזה, אינו נחשב לסוכן, משום שלא היה לו רישיון לפעול כסוכן.

תיווך, על-פי משמעותו הפשוטה, הוא פעולה, שבה צד ג' גורם להתקשרות חוזית בין א' לבין ב' (השוו להגדרת המונח: "תיווך במקרקעין" בסעיף 1 **לחוק המתווכים במקרקעין**, התשנ"ו-1996: "הפגשה בתמורה בין שני צדדים או יותר, לשם התקשרותם בעסקה בזכות במקרקעין"). פעולת התיווך, כשמה כן היא. היא נועדה ליצור את הקשר בין המבטח לבין המבוטח, על מנת שייחתם,

בסופם של דברים, הסכם הביטוח ביניהם. המתווך מקשר או מפגיש בין הצדדים, על מנת שהסכם בעניין פלוני, יחתם ביניהם וכדי שהעסקה בה חפצים הצדדים, תבוא אל העולם ותמומש מכוח הסכם זה.

גם כאשר הבנק אינו מיעץ ללקוח בדבר הלוואה, אולם יודע את מטרת הלוואה והוא בעל אינטרס ברור ומהותי במתן הלוואה זו, חלה עליו חובת גילוי בדבר קיומו של אותו אינטרס. בנושאים מסוימים קבע המחוקק את חובת הגילוי ואת תחולתה. כך, לדוגמה, [בכללי הבנקאות](#) (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), התשנ"ב-1992.

19. מן הכלל אל הפרט, אני מסכים, לכל מקבץ הקביעות שלעיל, ואוסיף, אכן מתוקף תפקידו ומעמדו של הבנק, יש לדרוש היקף חובה ורמת נאמנות מעל לרמה הבסיסית הכללית, וזאת בהתאם לנסיבות המקרה ומהשפעת טיב היחסים בין הבנק ללקוח.

משנקבע כי היה על המבטח לשלם את סכום יתרת ההלוואה **מרגע יום פטירת המנוחה**, אין לחייב את התובעים בתשלום זה כולל סכום בגין פיגורי תשלומים.

הוצאות

53. בנוסף לסכום שהינו סילוק סכום המשכנתא, אני מחייב את הנתבעים שווה בשווה לשלם לתובעים הוצאות משפט בתוספת שכ"ט עו"ד ע"ס 70,000 ₪. בתוספת מע"מ.

ניתנה היום י"ג באייר, תשס"ט (7 במאי 2009) בהעדר הצדדים.

חאג' יחיא 54678313-25748/06

ע. ג'. חאג' יחיא, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה